МБОУ СОШ №45

ПРОТОКОЛ №2

Управляющего совета (в режиме ВКС)

от 28.02.2023

г. Сургут

Присутствовали:

представители родителей - 7;

представители обучающихся - 2;

представители работников школы - 6;

Отсутствовали: 4

Председатель: Лесник О. В., представитель родителей

Секретарь: Жигурова И.А., учитель начальных классов

Повестка:

1. Согласование изменений в «Правилах приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МБОУ СОШ №45»

По первому вопросу повестки слушали:

      Шинкаренко Н.А., директора  МБОУ СОШ № 45, с сообщением о

внесении изменений в «Правила приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МБОУ СОШ №45» в соответствии  с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», с приказом Министерством

просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2020 № 458», постановлением департамента Администрации

города от 14.02.2023 № 836 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, за конкретными

территориями (микрорайонами) города на 2023 год и о признании

утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов».

Внесены следующие изменения:

1. В первый абзац п.19.2. «Правил приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МБОУ СОШ №45», утвержденным приказом

от 23.09.2020 Ш45-13-649/0 (с изменениями), в первом абзаце слова «с 1

апреля» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего года».

	Протокол
	Scan_20240113_103641
	Scan_20240113_103641_001